
Wiadomości Adwokatury 9 października 2015 r.

Prezydium NRA wyraziło poparcie dla kandydatur
na sędziego TK
Prezydium NRA, w związku z rozpoczętą przez Sejm RP procedurą wyboru nowych
sędziów Trybunału Konstytucyjnego, wyraziło poparcie dla kandydatur prof. dra hab.
Romana Hausera i prof. dra hab. Andrzeja Jakubeckiego. Ponadto Prezydium NRA poddało
pod rozwagę posłów uwzględnienie kandydatury adw. dra hab. Szymona Byczko. 

Uchwałę w tej sprawie Prezydium NRA podjęło w trybie obiegowym 3 października 2015 r.
Rekomendacja zostanie przekazana do Marszałka Sejmu RP.

czytaj uchwałę

Adwokaci - kandydaci do parlamentu o wymiarze
sprawiedliwości
Kandydatom ze środowiska adwokackiego, którzy będą startować w wyborach do Sejmu i
Senatu zadaliśmy kilka pytań, które pozwolą Państwu bliżej zapoznać się z ich
programem i pomysłami na ulepszenie wymiaru sprawiedliwości. 

W artykule tym będziemy zamieszczać kolejne nadesyłane odpowiedzi. Tymczasem publikujemy
pierwsze odpowiedzi, które dotychczas otrzymaliśmy. (czytaj też: Adwokaci i aplikanci adwokaccy
będą ubiegać się o miejsca w parlamencie)  

czytaj odpowiedzi adw. Pawła Jędrzejewskiego

czytaj odpowiedzi adw. Łukasza Jończyka

czytaj odpowiedzi adw. Jerzego Marcina Majewskiego 

czytaj odpowiedzi adw. Christiana Młynarka

czytaj odpowiedzi adw. Iwony Kornaś-Pierzak

czytaj odpowiedzi adw. Marka Sawickiego

czytaj odpowiedzi adw. Agaty Stacewicz

czytaj odpowiedzi adw. Jacka Wilka

czytaj odpowiedzi adw. Małgorzaty Wypych

czytaj odpowiedzi adw. Patryka Zbroi
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IV Przegląd Kina Prawniczego "Adwokat w roli
głównej"
Naczelna Rada Adwokacka już po raz kolejny zaprasza do Kina Muranów na przegląd
„Adwokat w roli głównej“ prezentujący wybór najlepszych tytułów o tematyce prawniczej.
Przegląd odbędzie się w weekend 17 i 18 października. Wstęp na wszystkie pokazy jest
bezpłatny.

- To już czwarta edycja i po raz kolejny widzimy, że nasz przegląd cieszy się z każdym rokiem
niesłabnącym zainteresowaniem. Jest tak, dlatego, że kino prawnicze interesuje nas, prawników –
którzy możemy przejrzeć się w nim jak w lustrze oraz interesuje widzów – bo świat przedstawiony w
filmach, które pokazujemy kieruje się prostymi zasadami przeciwstawienia dobra złu. Niezależnie od
tego, czy oglądamy polski film, czy sądowy dramat produkcji amerykańskiej, najistotniejsze dylematy
moralne, relacje z drugim człowiekiem, pozostają uniwersalne i zrozumiałe dla każdego – mówi
pomysłodawczyni przeglądu, adw. Anisa Gnacikowska.

Trzy poprzednie edycje przeglądu ADWOKAT W ROLI GŁÓWNEJ były sukcesem. Pokazywane na
Przeglądzie filmy z gatunku „dramat sądowy” cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem
kinomanów. Są wśród nich tytuły, które weszły już do klasyki polskiego i światowego kina, jak „12
gniewnych ludzi” Sidneya Lumeta czy „Krótki film o zabijaniu” Krzysztofa Kieślowskiego, ale nie
brakuje też nowych filmów, które weszły do repertuarów kin w miesiącach dzielących nas od
ostatniego Przeglądu. W tym roku mamy aż dwa takie tytuły: otwierającą Przegląd „Złotą damę”
Simona Curtisa oraz „Sędziego” Davida Dobkina.

Pamiętając, że obraz przemawia mocniej niż tysiąc słów, cieszymy się, że w taki sposób możemy
przybliżać szerokiej widowni pracę adwokatów, ich misję, etos pracy i wpływ jaki mają na losy
klientów.

Bezpłatne wejściówki będą do odebrania w kinie już od 12 października.

Program tegorocznego przeglądu:

piątek, 16 października, wieczór otwarcia (Gala zamknięta):

"Złota Dama", reż. Simon Curtis

sobota, 17 października:

godz. 12.00 "Kto sieje wiatr", reż. Stanley Kramar

godz. 14.15 "...I sprawiedliwość dla wszystkich", reż. Norman Jewison

godz. 16.30 "Druga Prawda", reż. Barbet Shroeder

niedziela, 18 października:

godz. 12.00 "Filadelfia",reż. Jonathan Demme

godz. 14.15 "Ludzie Honoru", reż. Rob Reiner

godz. 16.40 "Sędzia", reż. David Dobkin
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Organizatorem przeglądu jest Naczelna Rada Adwokacka. Tegoroczną edycję przeglądu objęli
patronatem: Wydawnictwo C.H. Beck, Akademia Soft Skills oraz Europejskie Stowarzyszenie
Studentów Prawa Elsa Poland.

Podczas otwarcia przeglądu, Naczelna Rada Adwokacka we współpracy ze stowarzyszeniem K40
będzie zbierała środki na leczenie i rehabilitację Krzysztofa Globisza, odtwórcy niezapomnianej roli
adw. Piotra Balickiego z Krótkiego filmu o zabijaniu, który w lipcu ubiegłego roku doznał udaru
mózgu, w wyniku którego cierpi na częściowy paraliż, a także na afazję, czyli utratę zdolności mowy.
Aktorowi można też pomóc poprzez wpłaty na konto charytatywnego stowarzyszenia K40: 96 8004
0002 2003 0016 4119 0001 z dopiskiem: darowizna dla Krzysztofa Globisza.

Zapraszamy do udziału w konkursach na naszej stronie na facebooku.
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Wydarzenie współfinansuje PZU i Warta.

Uroczyste otwarcie nowej siedziby Izby
Adwokackiej w Łodzi
Uroczyste otwarcie nowej siedziby Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi odbędzie się 10
października. Willa Zygmunta Richtera mieści się przy ul. Wólczańskiej 199.

Rezydencję w stylu neorenesansowym zbudowano w 1888 roku, wg projektu architekta Ignacego
Stebelskiego. 

Uroczystość rozpocznie się o godzinie 16:00 powitaniem gości przez adw. Jarosława Zdzisława
Szymańskiego, dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej oraz wystąpieniami gości honorowych. Goście
będą mogli wysłuchać informacji o historii Willi, którą zaprezentuje adw. Andrzej Wosiński, prezes
Fundacji Willi Richtera. Uroczystego przecięcia wstęgi wraz z dziekanem ORA w Łodzi dokona Hanna
Zdanowska, prezydent Łodzi.

W trakcie uroczystości wysłuchać będzie można recitalu pieśni polskich w wykonaniu sopranistki
Filharmonii Łódzkiej, Joanny Łubkowskiej, której akompaniować będzie Marta Kubicka. Recital
poprowadzi adw. Marek Kopczyński. Goście będą mieli także możliwość podziwiania wystawy rzeźb
Danieli Krystyny Jałkiewicz oraz wystawy „Tkaniny” prof. Włodzimierza Cygana.

(zobacz szczegółowy program)

Zagadnienia dotyczące przemocy seksualnej
tematem szkoleń izby radomskiej  
Adw. Borysław Szlanta, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Radomiu, zaprasza 17
października 2015 r. na szkolenia z zakresu przestępstw przeciwko wolności seksualnej i
obyczajności.

Zajęcia, w ramach obowiązkowego szkolenia zawodowego, przeprowadzi dr Marcin Bednarczyk,
biegły sądowy z listy Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu, specjalista opiniowania sądowo –
psychologicznego.

W programie poruszone zostaną aspekty:

1.Przemocy seksualnej skierowanej do dzieci, molestowania seksualnego dzieci.

2.Psychologicznych i psychospołecznych aspektów przemocy, w tym przemocy seksualnej.

3.Przesłuchań małoletnich w toku postępowań sądowych.

4.Opinii sporządzanych przez biegłych w sprawach o przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i
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obyczajności.

Szkolenie odbędzie się w Instytucie Technologii Eksploatacji w Radomiu, ul. Kazimierza Pułaskiego
6/10, w godz. 10.00 – 17.00 (10.00 – 14.00 wykład, 14.30 – 17.00 dyskusja).

 

Rola prokuratora w kontradyktoryjnym
postępowaniu karnym
"Rola prokuratora w kontradyktoryjnym postępowaniu karnym" - to temat ogólnopolskiej
konferencji naukowej, która odbędzie się 15 października we Wrocławiu. Gościem
specjalnym będzie prof. Thomas Weigend z Uniwersytetu w Kolonii. 

Celem dyskursu nad "Rolą prokuratora w kontradyktoryjnym postępowaniu karnym" jest wymiana
doświadczeń i pierwszych refleksji po wejściu w życie nowelizacji w dniu 1 lipca 2015 roku. W
związku z nowelizacją, zmierzającą do zwiększenia kontradyktoryjności procesu karnego, w istotny
sposób zmieniła się rola prokuratora, zwłaszcza w postępowaniu sądowym. Konieczne staje się
sięgnięcie po doświadczenia innych porządków prawnych.

Konferencję organizuje Katedra Postępowania Karnego oraz Związek Zawodowy Prokuratorów i
Pracowników Prokuratury RP. Z prelekcjami wystąpią: dr Wojciech Jasiński (Uniwersytet Wrocławski),
prok. Paweł Kaliszczak (Fundacja Prokuratorów i Pracowników Prokuratury im. Ireny Babińskiej),
sędzia Andrzej Kot (Sąd Apelacyjny we Wrocławiu), dr Karolina Kremens (Uniwersytet Wrocławski),
prof. dr hab. Cezary Kulesza (Uniwersytet w Białymstoku), dr hab. prof. nadzw.UwB Andrzej Sakowicz
(Uniwersytet w Białymstoku), prok. Janusz Śliwa (Prokuratura Apelacyjna w Krakowie), prof. Thomas
Weigend (Uniwersytet w Kolonii) oraz dr hab. Jarosław Zagrodnik (Uniwersytet Śląski). 

Konferencja odbędzie się na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomiii Uniwersytetu Wrocławskiego
w ramach II Seminarium Porównawczego Prawa Dowodowego. 

Seminarium poprzedzone będzie otwartym wykładem prof. T. Weigenda i prof. dr. hab. P.
Hofmańskiego, który odbędzie się w dniu 14 października 2015 roku w sali 2D w budynku D Wydziału
Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego.

(zobacz szczegółowy program)

(zobacz stronę seminarium)

Konferencja nt. Konwencji o zwalczaniu przemocy
w rodzinie
Konferencja pt. "Praktyczne aspekty obowiązywania Konwencji Rady Europy o
zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej" odbędzie się 15
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października w Warszawie. Na debatę zaprasza Naczelna Rada Adwokacka wraz z
Zespołem ds. Kobiet przy NRA oraz Komisją ds. Edukacji Prawnej przy NRA. 

Konferencja odbędzie się w godzinach 9-15. Weźmie w niej udział adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, a
słowo wstępne wygłosi adw. Katarzyna Gajowniczek–Pruszyńska, przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet
przy NRA.
Konferencja została podzielona na dwa panele. W pierwszym dr Sylwia Spurek, zastępczyni
Rzecznika Praw Obywatelskich mówić będzie o „Przemocy wobec kobiet jako przejawie dyskryminacji
ze względu na płeć – perspektywa Rzecznika Praw Obywatelskich jako niezależnego organu ds.
równego traktowania". Z kolei dr Katarzyna Sękowska-Kozłowska, adiunkt w Poznańskim Centrum
Praw Człowieka Instytutu Nauk Prawnych PAN wygłosi prelekcję „Konwencja stambulska na tle
standardów międzynarodowych". Temat „Prowadzenie postępowań w sprawach zgwałcenia a
standardy z Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy
domowej” podejmie adw. Artur Pietryka, Współpracownik Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka,
członek Komisji Praw Człowieka przy NRA. Na koniec Krzysztof Gajewski, generalny inspektor,
Komendant Główny Policji przedstawi zagadnienie „Obowiązywanie Konwencji Rady Europy o
zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej w praktyce działalności
Policji”

W drugim panelu zaplanowano następujące prelekcje: „Ratio legis wprowadzenia do polskiego
systemu prawnego Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i
przemocy domowej” – Monika Płatek, profesor nadzwyczajny ze specjalnością kryminologii i prawa
karnego wykonawczego; „Środki ochrony ofiar przemocy domowej w świetle zapisów Konwencji Rady
Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej” – Renata Durda,
Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”; "Doświadczenia
zawodowe kuratora rodzinnego w relacji z ofiarami i sprawcami przemocy domowej” – Katarzyna
Wojda, kurator zawodowy, członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w
Dzielnicy Warszawa–Ursynów; „Kontrowersje zagadnienia opuszczenia miejsca zamieszkania przez
sprawcę przemocy domowej w oparciu o zapisy Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu
przemocy wobec kobiet i przemocy domowej” – Grzegorz Wrona, adwokat, konsultant Poradni
Rodzinnej ds. Przeciwdziałania Przemocy w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy; „Pomoc ofiarom
przemocy domowej – dotychczasowa praktyka i wyzwania na przyszłość” – Dorota Orłowska, asesor
Prokuratury Rejonowej Warszawa Praga–Północ.

Potwierdzenie udziału w konferencji należy wysłać do 12 października 2015 r., wyłącznie e-mailem
na adres: dzial.osobowy@nra.pl wraz z adresem korespondencyjnym i wskazaniem wykonywanego
zawodu (np.: adwokat, radca prawny, aplikant lub osoba zainteresowana tematyką konferencji),
celem późniejszego kolportażu dokumentów potwierdzających uczestnictwo w konferencji
(świadectwa dla adwokatów i radców prawnych, certyfikaty dla pozostałych uczestników
konferencji).

Udział w szkoleniu zapewnia uczestnikom uzyskanie 5 punktów z zakresu obowiązku doskonalenia
zawodowego (adwokaci, radcy prawni).

Konferencja będzie miała miejsce w sali im. Henryka Krajewskiego w siedzibie Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie przy Alejach  Ujazdowskich 49 w Warszawie. 

(zobacz szczegółowy program)

Dobro dziecka w sprawach rodzinnych -
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konferencja we Wrocławiu
"Nowe wyzwania w sprawach rodzinnych a zasada dobra dziecka. Perspektywy etyczne
zawodów biorących udział w postępowaniu sądowym" - to tytuł konferencji, która
odbędzie się 6-7 listopada we Wrocławiu. 

Konferencja poświęcona jest zagadnieniom prawa rodzinnego i nowym wyzwaniom, jakie będą
wynikały z korzystania z zasady dobra dziecka w zmieniających się warunkach ustawowych, a także
w zmianach społecznych i ekonomicznych naszego kraju. Ma na celu wywołanie rozmowy sędziów i
adwokatów o ochronie dobra dziecka w trudnych sprawach rodzinnych.

Jest zorganizowana w formie moderowanych dyskusji przedstawicieli Palestry i sądów oraz innych
specjalistów biorących udział w postępowaniach rodzinnych.

Poruszane będą tematy:

- Dobro duchowe dziecka - próba dookreślenia pojęcia

- Kiedy dobro małoletniego dziecka skutecznie sprzeciwia się rozwodowi?

- Problemy zachowania zasady dobra dziecka przy wykonywaniu kontaktów rodziców z dzieckiem

- Rola pełnomocnika, mediatora oraz sądu w przygotowaniu porozumienia o sposobie wykonywania
władzy rodzicielskiej i utrzymywaniu kontaktów rodziców z dzieckiem w sposób zgodny z dobrem
dziecka

- Zmiana płci rodzica a zdolność wykonywania przez niego władzy rodzicielskiej - nowe wyzwania
przy stosowaniu art. 111 § 1 k.r.o

- Wysłuchanie małoletniego dziecka w sprawach dotyczących jego osoby lub majątku (art. 216 1
k.p.c. i art. 576 § 2 k.p.c.

- Czy pełnomocnik ma prawo wypowiedzieć pełnomocnictwo bądź wnioskować o zwolnienie z
prowadzenia sprawy z urzędu na tej podstawie, że ocenia dobro dziecka inaczej niż klient?

- Terapia rodzinna jako środek ochrony dobra dziecka po myśli art. 109 § 2 pkt 1) k.r.o. - zasada
proporcjonalności w stosowaniu środków ograniczających władzę rodzicielską.

Udział w konferencji naukowej obejmuje 10 punktów szkoleniowych (po 5 za każdy dzień). 

Na konferencję zapraszają Okręgowa Rada Adwokacka we Wrocławiu, Komisja Etyki Naczelnej Rady
Adwokackiej, Sąd Okręgowy we Wrocławiu, Stowarzyszenie Sędziów Polskich IUSTITIA oraz
Stowarzyszenie Sędziów Rodzinnych w Polsce. 

Konferencja odbędzie się na Wydziale Prawa, Administracji �i Ekonomii Uniwersytetu �Wrocławskiego
- Budynek D, Sala "3D", ul. Uniwersytecka 22/26

(zobacz szczegółowe informacje i cały program)
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Proces neonazistów oczami filmowców
Film dokumentalny „Wyrok na Węgrzech”, o głośnym procesie neonazistów oskarżonych
o zamordowanie sześciu Romów będzie można obejrzeć w najbliższych dniach w
Warszawie, Oświęcimiu, Krakowie i Wrocławiu.

Dokument ten to kronika procesu grupy neonazistów, oskarżonych o zamordowanie sześciu Romów,
w tym kobiet i dziecka. Film wiernie oddaje specyfikę ponad dwuletniego procesu. Klaustrofobiczna
przestrzeń niewielkiej sali sądowej, w której sprawców od rodzin ofiar dzielą zaledwie metry, pozwala
na bardzo bliską obserwację tak jednych, jak i drugich. Jednym z głównych bohaterów – procesu i
filmu – jest sarkastyczny sędzia, bezceremonialnie traktujący zarówno oskarżonych, jak i świadków.
Ale jego skrupulatne przesłuchania ujawniają nie tylko przebieg wydarzeń, które doprowadziły do
śmierci kolejnych ofiar, lecz także szokujące pokłady instytucjonalnej ksenofobii. W najbardziej
szokującej scenie filmu pracownik pogotowia próbuje wyjaśnić, dlaczego dziesięciolatka z widoczną
raną postrzałową na głowie uznał za zmarłego z powodu... zaczadzenia.

Po projekcjach odbędzie się dyskusja z udziałem reżyserki filmu Eszter Hajdú, a także ekspertami –
prawnikami, działaczami organizacji pozarządowych i socjologami.

Spotkanie organizuje Helsińska Fundacja Praw Człowieka i organizatorzy Międzynarodowego
Festiwalu Filmowego Watch Docs. Wstęp na pokazy jest bezpłatny.

Terminy projekcji:

7 października, Warszawa

18:00 Kino.Lab, Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski (ul. Jazdów 2)

8 października, Oświęcim

18:00 Cafe Bergson (Plac Księdza Jana Skarbka 5) – pokaz organizowany we współpracy z Centrum
Żydowskim w Oświęcimiu

9 października, Kraków

18:00 Kino Paradox (ul. Krupnicza 38)

10 października, Kraków

17:30 Żydowskie Muzeum Galicja (ul. Dajwór 18)

11 października, Wrocław

17:00 Ośrodek Debaty Międzynarodowej Wrocław (pl. Bp. Nankiera 17) – pokaz organizowany we
współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Integracji Społeczeństwa Wielokulturowego NOMADA
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 źródło: www.watchdocs.pl

"Izrael - tradycja i współczesność" - wyjazd dla
adwokatów w kwietniu 2016

"Izrael - tradycja i współczesność" - pod
takim hasłem odbędzie się wyjazd dla
adwokatów zaplanowany na 9-16 kwietnia
2016 r. Organizatorem jest Komisja
Integracji Środowiskowej, Kultury Sportu i
Turystyki NRA. 

W programie wycieczki znajdują się Jerozolima,
Betlejem, Nazaret, a także Akko, Cezarea, Jerycho
czy twierdza Masada. Nowoczesne oblicze Izraela
reprezentować będzie Tel Awiw. 

Wyjazd jest szczególną okazją do poznania miejsc
świętych dla trzech monoteistycznych religii:
judaizmu, chrześcijaństwa i islamu. Wyjazd
obejmuje takie miejsca jak Góra Błogosławieństw,
czy Jezioro Galilejskie oraz nocleg nad Morzem
Śródziemnym i kąpiel w Morzu Martwym. W
programie zwiedzania Jerozolimy jest też nocny
spacer po jej zabytkowym centrum. 

(zobacz szczegółowy program wyjazdu)

Organizacyjną stroną zajmuje się firma Polka
Travel, która organizowała wyjazd do Izraela dla
ORA w Kielcach w 2008 roku. 

Osoby chętne do wyjazdu proszone są o
zgłoszenie swojej udziału na adres mailowy adw.
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Jerzego Zięby, koordynatora: jerzy.zieba@wp.pl
oraz w biurze Polka Travel polka1@polkatravel.pl
u Agnieszki Maliszewskiej do 15 października 2015
r.

Szczegóły zgłoszenia oraz cena wycieczki: (zobacz
szczegóły)

 

Adwokat partnerem w biznesie - Forum
Gospodarcze w Łodzi

Podczas VIII Europejskiego Forum
Gospodarczego, które odbyło się 28-29
września br., przedstawiciele Izby
Adwokackiej w Łodzi poprowadzili panel
poświęcony roli adwokata w profesjonalnej
obsłudze prawnej przedsiębiorstwa oraz
jednostek samorządu terytorialnego.

Panel „Adwokat partnerem w biznesie – klasyczne
i innowacyjne modele wsparcia prawnego dla
przedsiębiorców i samorządów” poprowadził adw.
prof. Szymon Byczko. Wystąpienia wygłosili: adw.
Alicja Bień – konsul honorowy Francji w Łodzi,
Przemysław Konrad Staniszewski - prezydent
Zgierza, a także Piotr Paweł Piechowiak – dyrektor
finansowy Sklepy Komfort S.A. W panelu wzięli
udział także przedstawiciele Izby Łódzkiej: adw.
Aleksandra Bierzgalska, adw. Jerzy Szczepaniak
oraz adw. Mirosław Narolski.

Wśród poruszonych tematów znalazły się m.in.
korzyści płynące z obsługi prawnej prowadzonej
przez adwokata, możliwe formy zatrudnienia
adwokata przez przedsiębiorstwo, rola adwokata
w negocjacjach czy współpracy międzynarodowej.

W trakcie VIII Europejskiego Forum
Gospodarczego - Łódzkie 2015, prowadzony był
także punkt informacyjny, w którym
przedsiębiorcy mogli porozmawiać z
przedstawicielami Izby Adwokackiej w Łodzi oraz
zapoznać się z materiałami informacyjnymi,
poświęconymi roli adwokata w przedsiębiorstwie
(„Adwokat – profesjonalista niezbędny w
nowoczesnym biznesie”, „In-House Lawyer –
umowa o pracę czy inne formy zatrudnienia?”
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oraz „Adwokat – wsparcie dla międzynarodowej
współpracy w biznesie”).

Tekst i zdjęcia za Okręgową Radą Adwokacką w
Łodzi
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Jubileusz 40-lecia Izby Wałbrzyskiej
Czterdziestolecie istnienia świętowała Izba
Wałbrzyska 2-4 października. Uroczystości
zorganizowano w zabytkowych wnętrzach
zamku Książ.

W obchodach jubileuszu wzięli udział adwokaci i
aplikanci adwokaccy Izby Wałbrzyskiej, a także
znamienici goście: przedstawiciele Naczelnej Rady
Adwokackiej z prezesem adw. Andrzejem Zwarą i
wiceprezesem Jackiem Trelą na czele oraz izb
adwokackich z całej Polski. Obecni byli także
Tomasz Siemoniak, wiceprezes Rady Ministrów
Ministra Obrony Narodowej, dr n. med. Roman
Szełemej, prezydenta Wałbrzycha, bp dr Adam
Bałabuch, prezesi Sądów Okręgowych w Świdnicy
i Jeleniej Górze oraz przedstawiciele innych
zawodów prawniczych.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w
kaplicy zamkowej sprawoanej przez biskupa
Adama Bałabucha, podczas której poświęcono
sztandar Izby Adwokackiej w Wałbrzychu. W
poczcie sztandarowym wystąpili: adw. Łukasz
Klempouz, apl. adw. Matylda Kogut i apl. adw.
Aurelia Kukulska.

Główna część uroczystości odbyła się w barokowej
Sali Maksymiliana, a rozpoczęła się od
przemówienia adw. Wojciecha Biegańskiego,
dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w
Wałbrzychu. Wzruszające, pełne ekspresji
przemówienie okolicznościowe wygłosił adw.
Michał Opielewicz.

Następnie głos zabrali adw. Andrzej Zwara, prezes
Naczelnej Rady Adwokackiej i wicepremier
Tomasz Siemoniak oraz pozostali goście.

Dziekani iprzedstawiciele izb adwokackich
wręczyli na ręce adw. Wojciecha Biegańskiego,
dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w
Wałbrzychu, jubileuszowe upominki. Podczas
ceremonii prezes NRA adw. Andrzej Zwara wręczył
odznaki „Adwokatura Zasłużonym” czterem
wyróżnionym adwokatom: Wojciechowi
Biegańskiemu, Annie Zaskórkiej- Nowickiej,
Andrzejowi Łysiakowi i Arturowi Bugajowi oraz
kierownikowi biura Rady Krystynie Rudzińskiej-
Marko.
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Każdy z obecnych na uroczystości otrzymał
pamiątkowy biuletyn jubileuszowy 40-lecie
Adwokatury Wałbrzysko-Jeleniogórskiej
1975-2015, zawierający m.in. rys historyczny Izby
Adwokackiej w Wałbrzychu, wspomnienia o byłych
dziekanach Okręgowej Rady Adwokackiej w
Wałbrzychu oraz fotografie przypominające ważne
wydarzenia z życia Izby.

W ramach obchodów Jubileuszu goście mieli
okazję zwiedzić z przewodnikiem zamek Książ i
zapoznać się z jego wielowiekową historią.    

Ceremonię poprowadził Tadeusz Wnuk, aktor
Teatru Jeleniogórskiego i scen polskich.

Uroczystość uświetnił koncert artystów Filharmonii
Jeleniogórskiej a ukoronowaniem uroczystości był
bal w salach zamkowych, w którym wzięło udział
blisko 200 osób.

(zobacz relację Telewizji Wałbrzych z jubileuszu)
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Koncert chopinowski w Krakowie
Szymon Nehring i Krzysztof Książek to uczestnicy tegorocznego XVII Międzynarodowego
Konkursu im. Fryderyka Chopina w Warszawie, 22 września 2015 r. wystąpili w Klubie
Adwokata w Krakowie im. adw. Janiny Ruth Buczyńskiej. 

W pierwszej części koncertu wystąpił dziewiętnastoletni Szymon Nehring, który jest typem pianisty
refleksyjnego i romantycznego, wykonane przez niego utwory były pełne zadumy i powagi.
Natomiast Krzysztof Książek to pianista bardzo żywiołowy i wirtuozowski. Technika gry obu pianistów
nie była na najwyższym poziomie, za co publiczność zgromadzona w Klubie zareagowała na ich
występ bardzo entuzjastycznie, a brawom nie było końca.

Dzisiaj, 8 października br. Jury Konkursu im. Fryderyka Chopina ogłosiło wyniki pierwszego etapu
Konkursu i okazało się, że „ obaj faworyci adwokatury” przeszli do kolejnego etapu - jak na razie
intuicja nas nie opuszcza.

Nowa Palestra: adwokaci o sobie i strategii
adwokatury 

O wynikach ankiety przeprowadzonej wśród
adwokatów i aplikantów adwokackich a
także o projektach strategii Adwokatury
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piszą we wspólnym tekście adw. Maciej
Gutowski, dziekan ORA w Poznaniu, adw.
Czesław Jaworski, redaktor naczelny
"Palestry" oraz adw. Andrzej Zwara, prezes
Naczelnej Rady Adwokackiej. Tekst
przeczytać można w najnowszym numerze
czasopisma prawniczego "Palestra".

W numerze także artykuł adw. prof. dr. hab. Piotra
Kardasa "Nowe ujęcie zasady in dubio pro reo"
oraz tekst doktorantki Uniwersytetu
Jagiellońskiego Aleksandry Rychlewskiej pt. "O
dyrektywie interpretacyjnej in dubio pro reo.
Uwagi na tle ustawy nowelizującej postępowanie
karne".

Godny polecenia jest tekst autorstwa adw. prof.
Macieja Gutowskiego, adw. Czesława Jaworskiego
oraz adw. Andrzeja Zwary, w którym zawarta
została analiza ankiety przeprowadzonej wśród
adwokatów i aplikantów adwokackich. Z
udzielonych odpowiedzi wyłania się obraz zawodu
i samorządu adwokackiego oraz oczekiwań
adwokatów co do przyszłości. Ankieta ma być
także pomocą przy opracowywaniu wieloletniej
strategii Adwokatury. 

W numerze znajdują się m.in. relacje z konferencji
naukowych z ostatnich tygodni oraz z posiedzeń
plenarnych Naczelnej Rady Adwoakckiej, te drugie
w opracowaniu adw. Andrzeja Bąkowskiego. 

"Palestra" przypomina, że Sejm w grudniu ub.r.
przyjął uchwałę, w sprawie ustanowienia roku
2015 Rokiem Polskiego Teatru, z okazji 250.
rocznicy powołania Teatru Narodowego. Stąd
obszerny artykuł autorstwa Anny Grabowskiej o
jego historii. 

Zachęcamy do lektury.

Strona Palestry: (zobacz stronę)

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

3 października, przedstawiciele Prezydium NRA z prezesem adw. Andrzejem Zwarą na czele wzięli
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udział w obchodach jubileuszu 40-lecia Izby Adwokackiej w Wałbrzychu (czytaj relację).

5 października, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, wziął udział w inauguracji roku akademickiego
Wydziału Prawa i Administracji na Uniwersytecie Gdańskim.

6 października, delegaci NRA: adw. Ziemisław Gintowt, członek NRA oraz adw. Janusz Kaczmarek
wzięli udział w publicznym wysłuchaniu kandydatów na prokuratora generalnego w Krajowej Radzie
Sądownictwa.

8 października, pod przewodnictwem adw. Sławomira Ciemnego odbyło się posiedzenie Wyższej
Komisji Rewizyjnej.

9 października, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w Zjeździe Adwokatur Europejskich -
The European Bars Federation (FBE). Zjazd po raz pierwszy organizowany jest przez polską
Adwokaturę: Okręgową Radę Adwokacką w Krakowie oraz Naczelną Radę Adwokacką. Tematem
zjazdu jest przestępczość gospodarcza. Do Krakowa przyjechali prawnicy z Hiszpanii, Włoch, Francji,
Malty, Cypru, Rumunii, Luxemburgu, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Belgii, Szwajcarii, Ukrainy, Czech
oraz Polski.
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